Договор на оказание платных образовательных услуг в сфере профессионального образования
	«_____» __________ 20__ г. 	                        г. Чебоксары      № _______
Общество с ограниченной ответственностью «ВЕСТА», действующее на основании Лицензии серия 21Л01  № 0000225  рег. № 1223 от 15 августа  2014г., выданной Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики, именуемое в дальнейшем Исполнитель,  в лице директора Ивановой Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны,, и_____________________________________________________________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет договора
	1.1. 	Исполнитель предоставляет	 Заказчику	 образовательную	 услугу по	 программе: «Профессиональной подготовки (переподготовки) водителей транспортных средств категории «В».
1.2. Срок обучения в соответствии с учебным планом (индивидуальным графиком) составляет 198 часов, в том числе на практическое вождение 56 часов.
Форма обучения очная.
Период обучения с ___________________________ по ____________________________.
1.3. После прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается документ установленного образца Свидетельство о профессии водителя либо документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы в случае отчисления Заказчика из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объеме.
Права Исполнителя, Заказчика
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика.
2.2. Заказчик вправе: получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных пунктом I настоящего Договора.
  2.3. Заказчику предоставляются академические права в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и локальными нормативными актами Исполнителя.
Заказчик также вправе:
2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;
2.3.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;
2.3.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;
2.3.5. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора или .
Обязанности Исполнителя
3.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве слушателя в Автошколу ООО «ВЕСТА».
3.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные
услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий и другими локальными нормативными актами Исполнителя.
3.3. Создать Заказчику необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
3.4. Проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
3.5. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных, разделом 1 настоящего договора).
Обязанности Заказчика
4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в пункте 1 настоящего договора.
4.2. При поступлении в образовательное учреждение и в процессе обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.
4.2.1. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении реквизитов документов, удостоверяющих личность Обучающегося, смене адреса места жительства (регистрации), контактного телефона, не позднее 5 календарных дней с даты таких изменений.
4.3. Посещать занятия, согласно утвержденному учебному расписанию занятий и графику очередности обучения вождению.
4.3.1.  Неявка Заказчика на практические занятия без уважительной причины и без предварительного предупреждения инструктора по вождению за 24 часа до занятия, влечёт обязанность Заказчика полностью оплатить пропущенные занятия.
4.3.2. При опоздании на практические занятия, ранее предварительно оговоренные с инструктором по вождению, Заказчик оплачивает время занятий в соответствии с установленными расписанием инструктора по вождению
4.4. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.
4.5. Соблюдать требования Устава Исполнителя, правил внутреннего распорядка обучающихся и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к работникам Исполнителя и другим слушателям, не посягать на их честь и достоинство, не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.
4.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Оплата услуг
5.1. Заказчик оплачивает полную стоимость услуг, предусмотренных настоящим договором в сумме  _______________________
_________________________________________________________________________________________ рублей,  НДС не облагается.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         (сумма цифрами и прописью)_
В том числе:
5.1.1. Стоимость теоретической части (140  часов + 2(экзамен) ____________________________________________________ рублей;
5.1.2. Стоимость практической части (учебное вождение, 54+2(экзамен)= 56 часов) 11200 (Одиннадцать тысяч двести) рулей.
5.2. Оплата услуг может производиться частями, первая часть в размере 4000 (четыре тысячи) рублей, вносится до начала обучения, оставшуюся часть в течение 2-х месяцев с момента подписания договора – до итоговой аттестации.
5.3. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнение к настоящему договору.
5.4. Дополнительные образовательные услуги подлежат оплате по утвержденным тарифам и оказываются на условиях 100% предоплаты. Стоимость дополнительных услуг не входит в стоимость обучения, указанную п.5.1. настоящего договора.
[bookmark: _GoBack]
6. Основания изменения и расторжения договора.
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
· установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление эту образовательную организацию;
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика;
- в случаях, предусмотренных Правилами оказания платных образовательных услуг ООО «ВЕСТА» и иными локальными нормативными актами Исполнителя, регулирующими образовательные отношения в Учреждении.
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.4.  Настоящий Договор расторгается досрочно:
по инициативе Заказчика в случае перевода Заказчика для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,
осуществляющую образовательную деятельность; по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
6.5.  Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.
8. Срок действия Договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
9. Заключительные положения
9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
9.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
9.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
10. Другие условия
Заказчик подтверждает, что до заключения настоящего договора ознакомился с локальными нормативными актами Исполнителя,
регулирующими образовательные отношения в Учреждении, в том числе с документами и сведениями, указанными в Правилах оказания

	Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью
 «ВЕСТА»
Юр. адрес: 428015, Чувашская республика,
г.Чебоксары, проспект Московский, д.31В
ОГРН 1132130003664
ИНН / КПП 2130116923 / 213001001
р/сч  40702810700000008274
в OOO КБ «Мегаполис»
к/сч 30101810600000000723 БИК 049706723
Тел.640-680,306-680

Директор ______________/Т.Н. Иванова /
М.П.
	Заказчик:
Ф.И.О.  ______________________________________________________________
Дата рождения _________________________________________________
Паспорт________ №_____________ выдан __________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
Адрес регистрации: ______________________________________________
________________________________________________________________
Телефон __________________________________

Курсант________________________/______________________________/
                            (подпись)                                               (расшифровка)